Que, el expediente técnico del Mantenimiento Rutinario Manual 
de la Vía Regional AR-114, Tramo: Puente Quishuarani KM. 15+000 -  KM. 50+000; 
Provincia de Arequipa -  Departamento de Arequipa.”; materia de aprobación, consta de 68 
folios e incluye 01 CD, con un presupuesto total del proyecto de S/ 62,994.56 (Sesenta y 
Dos Mil Novecientos Noventa y Cuatro con 56/100 Soles) y la meta física establecida por 
ejecutar es: 35.00 km., la modalidad de ejecución es por Contrata y el plazo de ejecución es 
de 03 meses, expediente que ha sido elaborado por el Ing. Civil Gilbert James Churquipa 
Mamani, revisado y evaluado por el Ing.

[...]

resolución, conforme a las siguientes especificaciones:

PROYECTO : “Mantenimiento Rutinario Manual de la Vía Regional AR-
114, Tramo: Puente Quishuarani KM. 15+000 -  KM. 
50+000; Provincia de Arequipa -  Departamento de 
Arequipa"

PRESUP. DEL MANTENIMIENTO: SI 56,695.10 (Cincuenta y Seis Mil Seiscientos Noventa
y Cinco con 10/100 Soles)

GASTOS OPERATIVOS : SI. 6,299.46 (Seis Mil Doscientos Noventa y Nueve con
46/100 Soles)

Resolución Gerencial Regional
N° 11 -2022-GRA/GRTC

PRESUPUESTO TOTAL 

META FISICA

MODALIDAD DE EJECUCIÓN 

UNIDAD EJECUTORA 

PLAZO DE EJECUCION

: SI 62,994.56 (Sesenta y Dos Mil Novecientos Noventa 
y Cuatro con 56/100 Soles)

: 35.00 Km.

: Por Contrata.

: Gerencia Regional De Transportes y Comunicaciones.

: 03 meses.

ARTICULO SEGUNDO.- Los profesionales que han intervenido en 
la revisión y análisis técnico de los documentos de aprobación del Expediente Técnico, son